Приложение № 3

ДОГОВОР  КУПЛИ-ПРОДАЖИ

недвижимого имущества

с. Мельниково  Томская область Шегарский район
                                «____»_______2020

Муниципальное образование «Шегарский район» от имени и в интересах которого выступает муниципальное казённое учреждение «Администрация Шегарского района»,  в лице Главы Шегарского района  Михкельсона Александра Карловича,  действующего на основании  Устава,  именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и

________________________________________________      ____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», причем Продавец и Покупатель именуются также далее «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

      1.1. На основании протокола об итогах процедуры продажи посредством публичного предложения  в электронной форме от «___» _______2020 №____. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего Договора следующий объект недвижимости с земельным участком (далее по тексту – Недвижимое имущество):

      -Здание, назначение: нежилое,  1- этажный, общая площадь 128 кв.м., кадастровый (или условный) номер: 70-70-07/077/2013-364, инв. № 69:258:0027:13:02504, лит. А, адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Шегарский район, с. Новоильинка, ул. Байкал, д. 1,(далее по тексту – Объект недвижимости). Объект недвижимости принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждено свидетельством о государственной регистрации 70-АВ 403209 от 09.08.2013, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 09.08.2013года сделана запись регистрации № 70-70-07/232/2013-084. Объект недвижимости расположен на земельном участке, находящемся по адресу: Томская область, Шегарский район с. Новоильинка, ул. Байкал, 1, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания здания (далее по тексту: земельный участок), общая площадь 3335 кв.м, адрес (местонахождения) объекта: кадастровый номер 70:16:0302001:203. Земельный участок принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждено свидетельством о государственной регистрации 70-АВ 403211 от 09.08.2013, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 09.08.2013года сделана запись регистрации № 70-70-07/232/2013-085.

 Одновременно с передачей права собственности на Объект недвижимости Продавец передает Покупателю право собственности на Земельный участок.

1.2.Продавец гарантирует, что на момент заключения Договора Недвижимое имущество не продано, в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено другими правами третьих лиц, препятствующими отчуждению Недвижимого имущества.

     1.3.Покупатель подтверждает, что до заключения настоящего Договора был ознакомлен с техническим состоянием Объекта недвижимости, провёл полный осмотр Объекта недвижимости, ознакомился с документацией, отражающей состояние Объекта недвижимости, и в полной мере обладает информацией о степени его износа. Покупатель не имеет претензий к техническому и качественному состоянию Объекта недвижимости.

2. ЦЕНА, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ

2.1.Цена Недвижимого имущества согласно протоколу об итогах процедуры продажи посредством публичного предложения в электронной форме от «___» ______ 2020  № ____ составляет _______(_____________) руб. ____ копеек:

- стоимость Объекта недвижимости составляет _________(__________) руб. __ копеек, кроме того НДС в размере _________(__________) руб. __ копеек. Покупатель уплачивает самостоятельно в соответствии с Налоговым кодексом РФ;

- стоимость земельного участка составляет  _________(__________) руб. __ копеек, без НДС.

Указанная цена, является окончательной и изменению не подлежит.

 2.2. Задаток в размере 43800 (Сорок три тысячи восемьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается,  перечисленный Покупателем на счет организатора процедуры продажи посредством публичного предложения ООО «РТС-тендер» в  соответствии с информационным сообщением о проведении продажи муниципального недвижимого имущества посредством публичного предложения в электронной форме, засчитывается в счет оплаты приобретаемого Недвижимого имущества.

Окончательная оплата за Недвижимое имущество производится Покупателем в полном объеме не позднее 30 (тридцати) дней с момента заключения настоящего Договора путем единовременного перечисления денежных средств в размере ________________________ (________) рублей 00 копеек на расчетный счет Продавца, указанный в пункте 2.4. настоящего Договора.

2.3.Датой оплаты Недвижимого имущества считается дата зачисления денежных средств в размере, указанном в п. 2.2. Договора, на расчетный счет Продавца.

      2.4.Окончательная оплата, указанная в пункте 2.2. подлежит зачислению по следующим реквизитам: УФК по Томской области (Муниципальное казённое учреждение «Администрация Шегарского района» л/сч 04653003300) ИНН 7016000834   КПП 701601001  ОКТМО 69658000 р/с 40101810900000010007 Отделение Томск г. Томск БИК 046902001, КБК 90211402053050000410.

В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, наименовании Имущества, дата и номер Договора.

      2.5.Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате Недвижимого имущества является выполнение пункта 2.3. настоящего Договора.
     2.6.Все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права по настоящему Договору, несет Покупатель.

3. ПЕРЕДАЧА НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

      3.1.Недвижимое имущество передается Продавцом Покупателю по акту приема-передачи (Приложение № 1 к Договору) в том качественном и техническом состоянии, в котором он существует на момент подписания настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления оплаты за Недвижимое имущество в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Договора на расчетный счет Продавца.

      3.2.Обязательство Продавца передать Недвижимое имущество считается исполненным после подписания Сторонами акта приема-передачи в соответствии с действующим законодательством РФ.

      3.3.Право собственности на Недвижимое имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности от Продавца к Покупателю.

      3.4.Риск случайной гибели или повреждения Объекта недвижимости с момента подписания акта приема-передачи несет Покупатель.

 4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.Продавец обязан:

            4.1.1.Передать Покупателю Недвижимое имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4.1.2.Совместно с Покупателем в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента передачи Недвижимого имущества по акту приема-передачи представить документы и совершить действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Недвижимое имущество.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1.Принять Недвижимое имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором. Покупатель принимает Недвижимое имущество, в том качественном и техническом состоянии, в котором он существует на момент подписания настоящего Договора.

4.2.2.Совместно с Продавцом в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента передачи Недвижимого имущества по акту приема-передачи представить документы и совершить действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Недвижимое имущество.

4.2.3.Произвести оплату на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.Стороны договора подтверждают, что  не лишены дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать данный договор на крайне не выгодных для себя условиях.

5.2.Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с действующим законодательством.
5.3.В случае расторжения Договора при невыполнении  Покупателем своих обязательств,  Покупатель выплачивает   Продавцу  штраф в размере продажной цены  Недвижимого имущества.
Стороны договорились, что, если Договор расторгается по вине Покупателя, выплата штрафа производится путем зачета суммы, выплаченной Покупателем за  Недвижимое имущество.

6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

6.1.Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

6.2.Отношения между Сторонами прекращаются при исполнении ими всех условий Договора и произведения полного взаиморасчета (включая обязательства, предусмотренные п. 2.1 Договора).

6.3.В случае невнесения Покупателем платежа в срок, указанный в п. 2.3, Договор подлежит расторжению, а заявка на приобретение Недвижимого имущества аннулируется.

6.4.Договор подлежит расторжению:

6.4.1.В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Сторонами принятых на себя обязательств по Договору.

      6.4.2.В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

 6.5.В случае невозможности возврата Объекта недвижимости от Покупателя Продавцу в натуре ввиду его уничтожения или повреждения, делающего невозможной дальнейшую эксплуатацию без проведения капитального ремонта, Покупатель выплачивает Продавцу сумму, равную десятикратной продажной цены Объекта недвижимости.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.Изменение условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно только при письменном соглашении сторон.

7.2.Все дополнения  и изменения  к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими сторонами.

7.3.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

 -исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

 -в предусмотренных настоящим Договором случаях;

 -по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7.4.Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в судебном порядке, предусмотренным действующим законодательством. Стороны установили, что по настоящему договору, в случае спора подсудность дела определяется местом исполнения данного договора.

      7.5. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон и 1 (один) экземпляр для предоставления в орган, уполномоченный осуществлять государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

      7.6 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.

      7.7. К настоящему Договору прилагаются:

Приложение № 1 – Акт приема-передачи.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

«Продавец»:                                                               «Покупатель»:

	МО «Шегарский район»

Муниципальное казённое учреждение «Администрация Шегарского района», 636130, Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Калинина, 51,

ИНН 7016000834  КПП 701601001

_____________________   / А.К.Михкельсон/

	______________________   /                             /

Приложение№1

к Договору купли-продажи

недвижимого имущества

№ ___ от «____»_____2020

Акт приема-передачи

с. Мельниково  Шегарский район Томская область                                   «____» ______ 2020

Муниципальное образование «Шегарский район» от имени и в интересах которого выступает Муниципальное казённое учреждение «Администрация Шегарского района»,  в лице Главы Шегарского района  Михкельсона Александра Карловича,  действующего на основании  Устава,  именуемое в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны, и

__________________________________, именуемый  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны и вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

             1. Продавец передал, а Покупатель принял следующее недвижимое имущество:

-Здание, назначение: нежилое,  1- этажный, общая площадь 128 кв.м., кадастровый (или условный) номер: 70-70-07/077/2013-364, инв. № 69:258:0027:13:02504, лит. А, адрес (местонахождение) объекта: Томская область, Шегарский район, с. Новоильинка, ул. Байкал, д. 1,(далее по тексту – Объект недвижимости). Объект недвижимости принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждено свидетельством о государственной регистрации 70-АВ 403209 от 09.08.2013, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 09.08.2013года сделана запись регистрации № 70-70-07/232/2013-084

с земельным участком, находящимся по адресу: Томская область, Шегарский район с. Новоильинка, ул. Байкал, 1, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания здания (далее по тексту: земельный участок), общая площадь 3335 кв.м, адрес (местонахождения) объекта: кадастровый номер 70:16:0302001:203. Земельный участок принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждено свидетельством о государственной регистрации 70-АВ 403211 от 09.08.2013, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 09.08.2013года сделана запись регистрации № 70-70-07/232/2013-085,

            в таком виде, в котором оно есть на день подписания акта.

  Расчет произведен полностью. У сторон нет претензий друг к другу.

      Настоящий акт приема-передачи составлен в 3 (трех) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон и 1 (один) экземпляр для предоставления в орган, уполномоченный осуществлять государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Продавец:

        Покупатель:

	МО «Шегарский район»

Муниципальное казённое учреждение «Администрация Шегарского района», 636130, Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Калинина, 51,  ИНН 7016000834  КПП 701601001

_____________________   / А.К.Михкельсон /

	______________________   /                             /